**Reparaties, ornamenten enzovoorts en afzonderlijke zaken, tot wiens last?**

**Kapelmeesters en rekening:**

**Inventarisnr:** 72

**Pagina:** 583-590

**Parochie:** H. Gertrudis

**Plaats:** Maasbracht

**Dekenaat:** Montfort

**Datum visitatie:** 4-1-1669

**Opmerkingen:**

**Visitatie van de parochiekerk van:** Bracht

**Door:** de Zeer Eerwaarde Heer Jacobus Overen, vicaris-generaal sede vacante.

**In het jaar:** 1669 **In de maand:** januari **Op de dag:** 4e

**Titel (patrocinium) van de kerk:** de Heilige Gertrudis.

**Patroon (collator):** de pastoor in Echt.

**Tienden en lasten:** de grote tienden berusten bij de vrouwe abdis van Roermond, de kleine bij de heer pastoor van Linne, ook het kapittel heeft een kleine tiende, ook de pastoor te Montfort.

**Reparaties van de kerk: wat betreft koor:** ten laste van de kerk.

**Wat betreft schip:** ten laste van de kerk.

**Wat betreft zijbeuken:**

**Wat betreft toren:** ten laste van de gemeenschap.

**Summum Altare, ornamenta, & paramenta illi propria & ad cuius onus?** Non est consecratum, caeteroque bene instructum quoad caetera habens 3 mappas, 2 albas quarum 1 est trita, 1 calicem argenteum cum sua patena, 1 par ampullarum stannearum sine cooperculo et pelvis deest sed procuretur ad onus ecclesiae, 1 thuribulum aeneum, casulas 5 quarum una est rubra ex holocerico, 3 ex materia variegata et 1 nigra ex panno. Et omnia ad onus ecclesiae.

**Sacrarium:** in muro in cornu evangelii bene clausum, in quo monstrantia cuprea deaurata sine sacra hostia, ciborium parvulum stanneum, in quo sufficientes parvae hostiae consecratae pro administratione infirmorum, tria vascula stannea sacrorum oleorum.

**Lampas, & ad cujus onus?** Lampas habet pro fundatione unum jurnale terrae situm in Bracht opgen Kemp quod tenet Arnoldus Schreurs cum suis consortibus in emphiteusim perpetuam pro subministrazione olei ad ardens singulis diebus dominicis sub sacro.

**Sedes Confessionalis:** non est et quam primum procuretur et communitas suscipit in se quam primum procurare.

**Ornamenta & paramenta, ac caetera utilia communia:** Nihil commune.

**Mappae:** Nihil commune.

**Albae:** nihil commune.

**Calices:** Nihil commune.

**Ampullae:** Nihil commune.

**Pelvis:** Nihil commune.

**Thuribulum:** Nihil commune.

**Casulae:** Nihil commune.

**Dalmaticae, & Tunicellae:** Nihil commune.

**Pluvialia:** Nihil commune.

**Missalia Romana:** 1 in 4to spectans ad capellam Sancti Judoci cujus loco est in dicta capella missale hujus ecclesiae in octavo.

**Antiphonarium, Graduale, Processionalia, & Pastoralia, quot, & quis ad ea obligetur?** Antiphonarium nullum, 1 graduale Romanum in folio cum claustris et assibus, processionalia 3 et pastoralia 2 ad onus ecclesiae.

**Pastor, & eius onera:** Est dominus Philippus vander Straten, et obligatur singulis diebus dominicis et festis cantare summum sacrum et diebus dominicis et majoribus festivitatibus anni praedicare verbum Dei.

**Domus Pastoralis, eius sarta tecta, & restauratio ad cuius onus?** Est cum horto et restauratio ad onus communitatis.

**Communicantes:** circiter 230 et in paschate omnes communicarunt.

**Haeretici:** nulli.

**Scandalosi:** nulli.

**Fons Baptismalis, & Imago S. Ioannis Baptistae:** In fine ecclesiae lapideus bene clausus et obserratus inter cancellos ligneos similiter clausos et deest imago Sancti Joannis.

**Liber Baptismalis, Conjugalis, & Mortuorum:** in forma incipiens ab anno 1618 hucusque.

**Anniversaria:** nulla.

**Aediles Ecclesiae constituuntur:** per dominum pastorem, scabinum et consules.

**Aediles Pauperum constituuntur:** per dominum pastorem, scabinum et consules.

**Computus Ecclesiae fit coram:** dominis pastore, scabinis et communitate publice idque singulis annis.

**Computus Pauperum coram:** dominis pastore, scabinis et communitate publice idque singulis annis.

**Registra renovantur:** quotannis sed manent penes aediles, sed imposterum ad prothocollum archivorum referantur et registrentur.

**Beneficia, & Officia, eorumque onera, Patroni, nec non Ornamenta, Paramenta, & Registra propria:** Beneficia nulla, omnia sunt incorporata pastoratui. Officia nulla.

**Hoogaltaar, ornamenten en paramenten die erbij horen en tot wiens last?** het is niet gewijd, overigens goed voorzien wat betreft de rest, het heeft 3 dwalen, 2 alben waarvan één versleten is, 1 zilveren kelk met zijn pateen, 1 paar tinnen ampullen zonder deksel en de schaal ontbreekt, maar er moet voor gezorgd worden ten laste van de kerk, 1 bronzen wierookvat, 5 kazuifels waarvan er een rood is uit pure zijde ??, 3 uit bont materiaal en 1 zwarte uit doek. En alles ten laste van de kerk.

**Tabernakel:** in de muur aan de evangeliezijde goed gesloten, waarin een koperen monstrans verguld zonder heilige hostie, een kleine tinnen ciborie, waarin voldoende gewijde kleine hosties voor het bijstaan van de zieken, drie tinnen kannetjes voor de heilige oliën.

**Godslamp en tot wiens last?** de lamp heeft als stichting 1 morgen land gelegen in Bracht opgen Kemp die Arnoldus Schreurs houdt samen met zijn familieleden/ partners in voortdurende erfpacht voor het verschaffen van de olie om (de lamp) te laten branden op alle zondagen onder de mis.